А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Янегского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.04.2019г.        № 56
Об утверждении Плана мероприятий по пропаганде энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2019 год

В соответствии со статьей 9 главы 3 и статьей 22 главы 6 Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Янегского сельского поселения, в целях пропаганды энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории Янегского сельского поселения, Администрация Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области   постановляет:

1. Утвердить План мероприятий по пропаганде энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2019 год согласно приложению.

        2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Янегского сельского поселения.

        3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
        4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Сазанова А.А.

Глава Администрации
                    В.Е. Усатова
	УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации Янегского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

от 02.04.2019 года  №56

(приложение)

План мероприятий

по пропаганде энергосбережения и повышения энергетической эффективности  на территории Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
	№пп
	Наименование мероприятия

	Сроки проведения

	1
	Участие в обучающем семинаре по вопросам энергосбережения и повышения энергоэффективности для лиц, ответственных за предоставление информации в ГИС «Энергоэффективность», РГИС «Энергоэффективность»
	январь 2019

	2
	Флешмоб «Берегите воду»
	март 2019 года

	3
	Участие в выставке в МКУ «Лодейнопольская межпоселенческая центральная районная библиотека»
	апрель 2019 год

	4
	Выставка рисунков на тему «Энергосбережение» в МКУ «Янегский центр культуры и досуга»
	июнь 2019 год

	5
	Размещение Администрацией Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, муниципальными учреждениями в СМИ (на сайтах Интернет-ресурсов) статей по пропаганде энергосбережения
	постоянно

	6
	Участие Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, муниципальных учреждений в международной акции «Час земли»
	ежегодно

	7
	Размещение тематических стендов и агитационных плакатов по теме энергосбережения в зданиях Администрации,  муниципальных учреждений
	постоянно

	8
	Размещение тематических стендов и агитационных плакатов по теме энергосбережения в зданиях управляющих компаний
	постоянно